
 

 

 

 

ÅRSBERÄTTELSE  

2023 

 

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs (SKviS) är ett samlande forum kring genus- och jämställdhetsfrågor i 

Helsingfors, Finland och globalt. Vi ordnar seminarier och kulturaktiviteter samt stöder och för fram våra 

medlemmar, framför allt kvinnor, i politiska val. Dessutom understöder SKviS kvinnor som inte talar svenska eller 

finska genom vårt Women’s Café in English och svenskspråkiga familjer i huvudstadsregionen genom vårt Babykafé 

vid Lilla Luckan i centrala Helsingfors. 

Medlemsantalet ökade under året med 43 personer till 558. Av alla medlemmar är 497 kvinnor, 36 män och 50 är 

annat eller har inte delgett sitt kön. Medelåldern på medlemmarna är 56 år, liksom förra året. Vi är fortsättningsvis 

den största lokalavdelningen hos Svenska Kvinnoförbundet.  

2023 558 (ökning med 43 pers.) 

2022 515 (ökning med 30 pers.) 

2021 485 (ökning med 21 pers.) 

2020 464  (ökning med 41 pers.) 

2019 422 (ökning med 33 pers.) 

 

SKviS årsmöte sammankallades onsdag 8.2.2023 kl. 17.00 i föreningens möteslokal Paviljongen. Konstituerande 

styrelsemöte hölls samma kväll. Anna Jungner-Nordgren återvaldes till ordförande för verksamhetsåret 2023. 

Styrelsemedlemmarna Pia Sundell, Harriet Rydberg, Tove Örsted och Kalinka Nyholm konstaterades vara i tur 

att avgå. Alla fyra återvaldes enhälligt för perioden 2023–2025 som styrelsemedlemmar. Styrelsemedlemmarna 

Ann-Louise Laaksonen, Maj-Britt Grönholm, Anna Jungner-Nordgren, Anna Alenius och Mona Rautelin stod 

inte i tur att avgå, men Mona Rautelin valde att avgå. Emmi Piippo valdes in för ett år som styrelsemedlem 2023-

2024 i hennes ställe. Ann-Louise Laaksonen, Maj-Britt Grönholm, Anna Jungner-Nordgren och Anna Alenius 

fortsatte sitt styrelsearbete 2022–2024.  

Under året har styrelsen sammanträtt 13 gånger: 25.1, 3.2. (e-postmöte), 8.2 (årsmöte), 8.2 (konstituerande möte), 

23.3, 19.4, 18.5, 19.6, 16.8, 13.9, 25.10, 15.11 och 14.12.  

Pia Sundell återvaldes på det konstituerande mötet till viceordförande och skattmästare. Föreningens 

verksamhetskoordinator Fredrika Biström valdes till styrelsens sekreterare och dataskyddsansvarig. Kalinka 

Nyholm valdes till disponent. Kalinka och Anna Alenius valdes att dela på disponentskapet från och med mars.  



 

 

Maj-Britt Grönholm återvaldes till bibliotekarie. Arbetet med bokföringen har fortsättningsvis köpts in av byrån 

Navigator partners. 

 

För att upprätthålla kvaliteten på föreningens verksamhet har SKviS en timanställd på heltid och två anställda på 

deltid. Fredrika Biström har arbetat som verksamhetsledare och Tara Junker har arbetat två dagar i veckan som 

verksamhetskoordinator. För att få allt arbete gjort iför riksdagsvalet arbetade verksamhetskoordinatorn extra 2 

dagar/veckan (sammanlagt 4 dagar/veckan) 1.1.2023-31.3.2023. Jessika Luther fortsatte som kafékoordinator för 

Babykaféet och för Womens Café in English (timanställd).  

Vår husgrafiker Linnéa Sjöholm har skött den grafiska formgivningen på timbasis. 

Under året har vi haft två prao-elever, Vidar Hindsberg och Alina Rak. 

Föreningens kansli finns på Georgsgatan 27 tillsammans med partikansliet och Svenska Kvinnoförbundet.  

Thérèse Haldin-Holmström (CGR) har fungerat som revisor fram till april då hennes suppleant Camilla 

Viherlaakso (CGR) från revisonssamfunder Grant Thornton tog över.  

Ekonomiutskottet har fortsatt sin verksamhet och har under året sammankallats till möten 21.1, 21.2, 12.6 och 

14.12. Utskottet har följt ekonomistadgan med placeringsstrategin från 2021. 

Utskottet har bestått av ordförande Anna Jugner-Nordgren, styrelsemedlemmarna Harriet Rydberg och Pia 

Sundell samt sakkunniga Peggy Heikkinen och Mona Rautelin. 

Företaget Navigator Partners har fortsättningsvis skött bokföringen.  

Kerstin Meinander är föreningens hedersordförande. Hedersordförande Ebba Jakobsson avled i början av året. 

Medlemsavgiften under år 2023 var 5 euro och för ständigt medlemskap 15 euro. 

 

Under året har fyra medlemsbrev sänts till föreningens medlemmar. Därtill har vi skickat ut ett julkort med 

inbjudan till föreningens julmingel. De flesta har fått medlemsbrevet per post men en handfull medlemmar har 

valt e-post. I breven har kommande evenemang annonserats och ordförandes och personalens hälsningar har 

framförts.  

Evenemang och nyheter har annonserats på föreningens Facebook-sida, på Instagram och på vår hemsida. Vid 

årsskiftet följde 940 personer vår Facebook-sida (en ökning med 60 personer) och 1211 konton följde vårt 

Instagram-konto (en ökning med 144 stycken). Våra konton på LinkedIn och Twitter/X har fortsatt vara aktiva. 

Vi har skapat innehåll för vårt instagramkonto Klimakteriesmart NU, trots att kontot hörde till vårt 110-årsfirande 

2021. Vi har också regelbundet publicerat stora och små inlägg på vår hemsida.  

Årets tema har varit Stadig grund att stå på – för förändring på lång sikt. Är vi en stark och aktiv medlemskår är det  



 

 

naturligt att också ta tag i svårlösta problem i en orolig värd. Med krig i Europa, inflation, rusande elpriser, 

klimatkris och enorm personalbrist inom vård och utbildning har det varit viktigare än någonsin att verka 

feministiskt på alla nivåer. 

En stor del av arbetstiden har gått åt till att stötta och marknadsföra de medlemmar som ställde upp i riksdagsvalet 
2023. 

Strategiarbetet 2023-2027 

För att tydliggöra och utvärdera verksamheten fortsatte styrelsen i samarbete med personalen föreningens 
femåriga strategiarbete. Vi har verkat utgående från vår nya strategi 2023–2027 och applicera strategins 
målsättningar och vision i vår verksamhet. Strategin finns att läsa på vår hemsida. 

I arbetet har ingått en handlingsplan för förverkligandet av strategin, en beskrivning av strategin i praktiken och 
en arbetsbeskrivning av kafékoordinatorns jobb. Vi har även producerat ett nytt flygblad med en förkortad version 
av strategin kombinerat med information om hur du skriver in dig som medlem. För att nå alla medlemmar har vi 
distribuerat ut strategin åt alla och vi kommer att skicka ut den i en förkortad form framöver åt alla nya 
medlemmar. Strategin i praktiken innebär bland annat medverkan i festivalen Helsinki Pride varje år och att öppna 
upp vår verksamhet så att den är relevant för en bredare grupp feminister.  

Fortlöpande verksamhet 

För att stärka gemenskapen inom föreningen och locka nya medlemmar med i verksamheten fortsatte vi under 

hela året arrangera afterworktillfällen på Paviljongen, främst om hälsa och arbetsliv. Konceptet handlar om att 

behandla ett aktuellt ämne i en trygg miljö. Personalen arrangerar träffen, drar diskussionen och i mån av möjlighet 

deltar en representant från styrelsen. Politiska frågor som kommer upp tas vidare för eventuella motioner.  

För att ge synlighet åt medlemmar som ställde upp i riksdagsvalet under våren var nästan alla experter vi anlitade 

för våra afterworks uppställda i valet. Vi anpassade våra teman enligt deras intresseområden. Först ut var temat 

”Från klimatångest till handling” 23.1 med Anna Korkman (inte kandidat i valet), Simon Granroth och Jutta 

Seppinen. Tio personer deltog.  

För att ge våra medlemmar en kreativ upplevelse bjöd vi 14.2 på vändagsprogram: Paints&Wine måleriverkstad. I 

verkstaden deltog 48 personer, bland dem några kandidater i riksdagsvalet. Månadens afterwork i februari 21.2 

hade rubriken ”Livspusslet 50+” och i panelen satt Anna Hultin och Satu Roberg. 13 i personer deltog i publiken.  

Årets höjdpunkt var den Internationella Kvinnodagen 8.3, då vi bjöd på Feministisk Standup på G18, i samarbete 

med Helsingfors Sfp. Otroligt många, 160-200 satt i publiken. Kvällens uppsättning komiker var Anna Rimpelä, 

Bahar Tokat, Mima Ekelund, Pernilla Hammargren (SWE), Malin Gustavsson, Linda Sundberg och Märta 

Westerlund var kvällens konferencier. Kandidater i riksdagsvalet var närvarande och fick synlighet.  

För att fortsätta ge synlighet åt medlemmar om ställde upp i riksdagsvalet ordnade vi frukosten ”Rädda SOTE -

arbetet” 12.3 med Eva Biaudet och Emmi Piippo, med 16 i publiken. I diskussionen deltog även TEHY:s 

ordförande Milla Rytkönen (inte kandidat). Afterwork -programmet ”It’s all in Her Head” på engelska 14.3 

arrangerades med Allyana Thomas och Henrika Franck i panelen och lockade 6 deltagare.  

På den årliga Barnfesten 2023, denna gång på Annegården 18.3 och ett samarbete mellan olika finlandssvenska 

organisationer, deltog vi med ballongutdelning vid ingången. Festen besöktes av ca 600 vuxna och barn. En 

kandidat, Kent Ketomäki hjälpte till.  

Efter riksdagsvalet med valdag 2.4 fortsatte vi med afterwork -tillfällen, men utan kandidater som experter. 

Tillfället ”Unga kvinnor blir aldrig gamla?” 27.4 handlade om utseendekrav kring 50, och Eva Kela och Sanna 

Tahvanainen satt i publiken. 17 kvinnor deltog.  

För att uppmärksamma att Hagnäshallen öppnat igen efter sin renovering drog vi en guidad vandring för 

medlemmar i den nyrenoverade Hagnäshallen, ledd av guide Heidi Johansson 4.5. Deltagarna fick information 

och smakbitar av det som hallen har att erbjuda. Turen avslutades med en drink på restaurangen Skutta nära hallen. 

20 medlemmar deltog. 

Som svar på önskemål från en medlem ordande vi ett besök 25.5 på det nyöppnade muséet Amos hem, på 

Georgsgatan 27 strax under föreningens kansli. Besöket utmynnade i kafferep på G27 efteråt och 25 personer 

deltog. För att uppmärksamma festivalen Helsingfors Pride, för mänskliga rättigheter oberoende av sexuell  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

läggning eller kön höll vi en verkstad om självförsvar ”Self Defence with Iris Vos - Pride Edition” på engelska 

28.6. Tio personer deltog. Verkstaden var öppen för alla, oberoende av medlemskap. 

Efter sommarpausen var det dags för årets utflykt 9.9, som denna gång tog 46 medlemmar till Själö. Ön med sin 

intressanta historia bjöd på en upplevelse med buss och båt, natur och kvinnohistorik. 

Höstens första afterwork hade rubrik ”Bli mamma på egen hand” och i panelen satt Sofia Lindqvist och Ida 

Rosenblad. Diskussionen handlade om den sociala och ekonomiska biten av att försöka få barn utan en partner. 

11 personer deltog. Efter det 24.10 var temat ”Länge leve lusten” med tips och råd för dig som lever i ett långt 

parförhållande, eller för dig som funderar på att bege dig ut i dejtingvärlden 50+. I panelen deltog Heidi Finnilä, 

Monika Pensar och Kajsa Heselius. Under kvällen fick 15 deltagare nya idéer.  

För att hjälpa småbarnsföräldrar bjöd vi på matlagningskväll 30.10 för stressade föräldrar i Arbis kök med Tara 

Junker som lärare. 12 föräldrar deltog och fick med sig hem ett lager mat att frysa in. 

Hösten innefattade även två teaterbesök: Ronja Rövardotter på Svenska teatern lördag 11.11 med 40 deltagare 

och Röda rummet på Lilla teatern 16.11 kl. 18.30 med 35 deltagare. 

I slutet av året höll vi vårt traditionella Sörnäs Julmingel 30.11 på G27, i år med musikgruppen Dollypops och Eva 

Biaudets hälsning på programmet. 50 medlemmar deltog. Vi deltog även i kampanjen Ljus inte våld och De 

Orangea dagarna 25.11-10.12, som lyfter upp våldet mot kvinnorna. Personalen deltog på plats under jippot Ljus 

inte våld på Narinken 24.11 och gav de Orangea Dagarna synlighet på våra sociala medier genom ett antal 

uttalanden med våra politiker.  

Datum        Tema                 Deltagarantal 

23.1 Sörnäs AW: Från klimatångest till handling 10 

14.2 Vändagsprogram: Paints&Wine måleriverkstad 48 

21.2 Sörnäs AW: Livspusslet 50+ 13 

8.3 Feministisk Standup på G18 
160-200 

12.3 Sörnäs AW/frukost: Rädda SOTE -arbetet 16 

14.3 Sörnäs AW: It’s all in Her Head 6 

18.3 Deltagande i Barnfesten 2023 på Annegården med ballongutdelning ca. 600 

2.4 Sörnäs AW: Unga kvinnor blir aldrig gamla? 17 

4.5 Guidetur i Hagnäshallen med Heidi Johansson 20 

25.5 Museibesök i Amos Hem med kafferep efteråt 25 

28.6 Self Defence with Iris Vos - Pride Edition 10 

9.9 Höstutflykt till Själö 46 

18.9 Sörnäs AW: Bli mamma på egen hand 11 

24.10 Sörnäs AW: Länge leve lusten 15 

30.10 Matlagning för stressade småbarnsföräldrar 12 

11.11 Teaterbesök med pjäsen Ronja Rövardotter 40 

16.11 Teaterbesök med pjäsen Röda rummet 35 

24.11 Deltagande i Ljus inte våld på Narinken  
30.11 Sörnäs Julmingel 2023 50 

 

Riksdagsvalet 2023 

Föreningens riksdagsvalskampanj som inleddes redan under hösten 2022 fortsatte fram till valdagen 2.4. Vi 

fortsatte erbjud kvinnliga medlemmar som ställer upp i Helsingfors möjlighet att ansöka om vårt ekonomiska stöd 

och vi erbjöd alla tre timmar hjälp med grafisk design med vår grafiker Linnéa Sjöholm. Möjligheten för 

kandidaterna att träffa konsult Anna Bertills för att få tips och stöd i kommunikation om jämställdhetsfrågor 

fortgick, liksom möjligheten att boka tid för fotografering med fotograf Sara Forsius, för att få proffsiga bilder 

tagna i valfri miljö. Sammanlagt stödde vi 16 kandidater som ställde upp i riksdagsvalet på Sfp i Helsingfors lista. 



 

 

  



 

 

 

För att skapa ett naturligt tillfälle där kandidaterna kunde komma i kontakt med sina väljare, erbjöds kandidaterna 

att delta på ett AW tillfälle med ett tema som passade dem. Kandidaterna slogs ofta ihop två och två. Vi stod för 

arrangemanget och marknadsföring, kandidaterna behövde bara dyka upp. På så sätt kunde deltagarna i en naturlig 

kontext närma sig kandidaterna och ställa sina frågor 

Till stödpaketet ingick även: 

- Inledande träff med personalen  

- Synlighet i två annonser i Hbl 

- Synlighet i en annons i Kyrkpressen 

- Utrymme i vårt valmagasin ”Feminism nära dig” med intervjutext och bild, som skickades ut med Hbl 

26.3 

- Praktisk hjälp med att korrekturläsa texter, dela ut flyers, skapa grafik på mycket kort varsel, öppna 

valstugan för att kandidaten behövde något därifrån och hjälpa till att filma 

- Regelbunden synlighet på vårt instagram konto och vår facebook sida 

- 150 plojprylar per kandidat i form av en påse ängsblommefrön och klistermärken i valfri mängd 

- Möjlighet att dela ut ballonger vid valstugan 

En utförligare rapport om vår valkampanj finns skilt. 

Från föreningens styrelse deltog Ann-Louise Laaksonen och från personalen Fredrika Biström och Tara Junker i 

nomineringsgruppens veckovisa möten, sammankallade av Sfp i Helsingfors. 

 

Följande motioner lämnades in 15.12.2022 och behandlades på Kvinnoförbundets årsmöte 2023: 
1. Åtgärder för att förbättra välmående hos flickor och kvinnor med neuropsykologiska symptom (ADHD inklusive varianten ADD) 

2. Förövaren ska flytta, inte den våldsutsatta 

3. Båda föräldrarna till växelvisboende barn bör ha rätt till bostadsbidrag oberoende av var barnet är folkbokfört 

4. En kvalitativ förlossningsvård med föderskan i centrum för vårdstigen 

5. Föråldrade normer inom sjukvården skrämmer i väg nya generationer 

6. Utöka möjligheten till regelbunden screening av bröstcancer med komplett teknisk utrustning (Utgående från en motion från år 2018) 

7. Invandrarkvinnornas väg in i arbetslivet måste förbättras 

Av dessa gick nummer 1, 2, 3, 6 och 7 vidare till Sfp:s partidag. Nummer 4 skrevs ihop med en annan motion med 

samma tema och 5 utelämnades. Alla motioner som gick vidare till partidagen godkändes.  Under året skrevs 

följande motioner med målet att behandlas på Svenska Kvinnoförbundets årsmöte 2024: 
1. Lagstadgade skolcoacher i alla skolor 

2. Samhället bör stöda delat föräldraskap i familjer med växelvisboende barn 

3. Kvinnan kan inte behandlas som ett undantag inom medicin 

4. Åtgärder behövs för att få ett slut på hatprat, hatretorik och riktade trakasserier - i synnerhet kvinnor som tillhör minoriteter och/eller har 

invandrarbakgrund är utsatta 

 

Medlemmar och våra kandidater i riksdagsvalet skrev sammanlagt 25 kolumner för vår hemsida. Utöver kolumner 
om aktuella ämnen har vi på vår hemsida publicerat ordförandes och personalens hälsningar i samband med 
medlemsbreven. 
 
För att ytterligare ge synlighet åt våra målsättningar skickade vi in tre insändare till Hufvudstadsbladet under året, 
undertecknade av medlemmar i styrelsen: 

• Utlandsfödda kvinnor måste få bättre jobbmöjligheter, Anna Jungner-Nordgren, 29.9 



 

 

• Snäva normer hindrar kvinnor och flickor från att få hjälp med adhd, Anna Jungner-Nordgren och Tove Ørsted, 3.11 

• Bostadsbidrag till båda föräldrarna vid växelvisboende, Kalinka Nyholm och Pia Sundell, 2.12 
 
Nämnas kan även den återkommande serien med aktuella frågor om Helsingfors på instagram stories, ”tyck till” 
som har engagerat upp till 100 följare per gång. Teman i dem har bland annat varit ”Småbarnspedagokiken i 
Helsingfors”, ”Farväl Hanaholmens kraftverk”, ”Jämställt vid förhandlingsborden” och ”Regeringens 
budgetförslag”. Vi har också skapat infografik med statistik som belyser olika jämställdhetsproblembland på bland 
annat teman som “Surrogatmödraskap”, “Bröstcancer”, “HRT sänker biljettpriserna” och 
“Barnkonventionensdag”. 
 
Av de fem som sitter i stadsfullmäktige är fyra medlemmar i vår förening och av de fem ersättarna är tre 
medlemmar. Våra medlemmar representerar också flitigt i olika nämnder i Helsingfors, som exempelvis i 
Stadsmiljönämnden och Utbildningsnämndens svenska sektion. 

 

Lägenheterna på Flemingsgatan och Castrénsgatan har fortsättningsvis hyrts ut, till en subventionerad hyra, för 

kvinnor som arbetar inom vården eller småbarnspedagogiken.  

I vår boksamling ingår ca 650 böcker och några nya titlar har införskaffats under året. Samlingen finns 

sammanställd i en lista på vår hemsida.  

Bokcirkeln "Sörnäs läser" startade i slutet av 2021 och fortsatte att träffas en gång i månaden under ledning av vår 

bibliotekarie Maj-Britt Grönholm. Deltagarna, varje gång kring tio stycken, har läst och diskuterat tio böcker år 

2023. Bokcirkeln träffades 18.1, 14.2, 15.3, 12.4, 10.5, 29.8, 26.9, 30.10, 20.11 och 12.12 på Paviljongen. 

Stämningen har varit fin. 

 

Under året har vi i samarbete med Luckan integration fortsatt driva vårt engelskspråkiga kafé, Women’s Café in 

English. Syftet är att stärka utlandsfödda kvinnor i allmänhet genom informationsspridning och kamratstöd på 

engelska. Träffpunkten har hållit öppet varje fredag kl. 12-14 mellan 13.1-26.5 och 25.8-15.12 

Vår kaféekoordinator Jessika Luther har planerat verksamheten i samarbete med de andra anställda. I år har syftet 

varit att så ofta som möjligt anlita personer ur kaféets egen målgrupp som talare och experter. 

Nästan varje gång har vi haft ett tema.  

I oktober 5.10 fick kaféet besök av Hanna Lindholm från Mariehamn stads integrationsarbete. De planerar att 

starta upp en liknande verksamhet och önskade höra våra synpunkter. 

13.1 Terminsstart med diskussion om finska roliga vanor 12 

20.1 Presentation av Luckan med Julia Questeri 16 

2.1 
Successfull women in Finland with Jessi Christian and Maria 
Rosa 

14 

3.2 Carreer councelor Ulla Nyberg from Karriär Center Arcada 14 

10.2 Mothers in business 12 

17.2 Barre med Anita Cuadra 20 

24.2 Dance around the World with Sanna Karlsson-Sutisna 20 

3.3 Feminism in Finland with Mona Rautelin 14 

10.3 Self defence with Flow nomad 16 

17.3 Affordable hobbies in helsinki med Emma Ringbom 16 

24.3 Ayurweda med Sharma Bahmna 19 

31.3 Eastern traditions 19 

14.4 Breathing and relaxation med Ava Weizel 5 



 

 

21.4 Information about garbage and recycling med Kierrätyskeskus 16 

28.4 Personal branding and career confidence med Jessi Christian 15 

5.5 Staden informerar om Kalasatama tjänster  16 

12.5 Vegetarian food with Tara Junker 14 

26.5 Sista gången före sommaren, gravlax och potatissallad 12 

25.8 Öppning efter sommaren 15 

1.9 The power of positivity with Josephine Atanga 23 

8.9 Fertility Awareness Methods with Carmen Lorenzana 11 

15.9 Homemade soap with Tetiana Migovich 12 

22.9 Pilates with Paolas Wellness 11 

29.9 Politics in Finland with Emma Ringbom 11 

6.10 Barre with Anita 10 

13.10 Fight Fast Fashion with Leysan Karimova 10 

20.10 Self defence with Iris Vos 15 

27.10 Essential oils with Paolas wellness 13 

3.11 Healthy integration with Amy Lindroos and Jenine Simons 22 

11.11 Power of art and movement with Kirsikka Ollanketo 18 

17.11 Intimate circle for people with vulvas, with Joanna Samona 10 

24.11 From self-doubt to self-confidence with Mandira Halder 14 

1.12 
How to avoid stress before Christmas the Finnish way, with 
Jessika Luther 

10 

15.12  Christmas food  18 

 

Samarbetet med den estniska kvinnoorganisationen Kodanikokoolitus har skett under året inom ramen för Ene 

Hion-stipendiet (750 euro), som år 2023 delades ut åt justitiekansler Ülle Madise. Hon belönades för sitt arbete 

för äldres intressen och hållbar utveckling i samhället. Styrelsen samt eldsjälarna bakom samarbetet, Peggy 

Heikkinen och tidigare ordförande Mona Rautelin, besökte Tallinn 18-19 maj. Vi presenterade vår verksamhet för 

dem och de presenterade sin verksamhet för oss. 7 medlemmar från Kodanikukoolitus deltog i träffen. En del av 

styrelsen besökte även minnesmärket som upprättats till minne av Ene Hion för blomsternedläggning.  

Stödet till Rädda Barnens fadderbarnsverksamhet har fortsättningsvis betalats ut. 

Träffarna på Babykafé har arrangerats måndagar kl. 11.30-14 på Lilla Luckan på Georgsgatan 27. Kafékoordinator 

Jessika Luther har fortsatt som kaféets värd.  

Oftast har träffarna besökts av en expert. Med specialprogram har vi upprätthållit verksamhetens stödjande syfte 

för svenskspråkiga barnfamiljer i Helsingfors. Kaféet har hållit öppet 9.1–29.5 och 28.8–11.12.  

 

9.1 Terminsstart 16 

16.1 Återhämting med Elina Sagne-Ollikainen 25 

23.1 Soppa på en spik med Tara Junker 26 

30.1 Pappaledigheten stärker familjen med Kent Ketomäki 17 

6.2 Självförsvar med iris från Flow Nomads 14 

13.2 En välmående barnfamilj med Mia Montonen 22 

20.2 Pilates med babyn med Hedvig Lundsten 16 

27.2 När är det dags för baby nummer 2, 3..? med Jutta Seppinen 37 

6.3 Fingermat med Sandra Mellberg från Mathaförbundet 26 

13.3 Amning med Annika Niemi 16 

20.3 Barre med babyn 22 

27.3 När olyckan är framme! Med Jessika Luther  17 



 

 

3.4 Påskpyssel med fotavtryck 19 

17.4 Info om babyns sömn med Jessika Luther 19 

24.4 Prakticums kosmetologstuderanden gav nagelvård och sminktips 19 

8.5 Ekofrissan berättar om håret efter gravditeten 14 

15.5 
Fråga vad du vill - ska man lita på farmor, mormor, google eller sig 
själv? 23 

22.5 Babyyoga med Therese Paulig 22 

29.5 Våravslutning 25 

28.8 Hur mår du -runda 8 

4.9 Tema: Sömn med Jessika Luther som expert  12 

11.9 Babyyoga med Terese Paulig 20 

18.9 Babyns motorik med Marina Hongell-Hasselblatt 18 

25.9 Babyzonterapi med Katarina Lönnberg 20 

2.10 Olycksfall och förebyggande med Jessika Luther  8 

9.10 Amning med Annika Niemi från Arcada 18 

16.10 Självförsvar med Iris Vos 16 

23.10 Babybarre med Teresa Paulig 17 

30.10 Plockmat med Sandra Mellberg från Marthaförbundet 28 

6.11 Farsdagspysselmed fotavtryck 18 

13.11 Pilates med babyn med Hedvig Lundsten 20 

20.11 Kommunikation med babyn med Nina Knuters från Folkhälsan 16 

27.11 När allt inte går som i Strömsö med Jessika Luther  12 

4.12 Julsånger och ringdans med Linda Sundberg 14 

11.12 Julmys 22 

 

Ingenting att rapportera.

Vår vice ordförande Pia-Lisa Sundell har fungerat som vice ordförande för förbundet. Vår styrelsemedlem Tove 

Ørsted har varit medlem i förbundsstyrelsen för Svenska Kvinnoförbundet och Ann-Louise Laaksonen har 

fortsättningsvis fungerat som Kvinnoförbundets ekonom. 

Pia Sundell, Ann-Louise Laaksonen, Anna Jungner-Nordgren, Emmi Piippo, Ira Grandén, Elina Sagne-

Ollikainen, representerade oss på förbundets årsmöte i Karleby 11–12.2.  

Svenska Kvinnoförbundet har skött ordförandeskapet för Nytkis, Kvinnoorganisationer i samarbete genom Pia 

Sundell som ordförande för år 2023.  

SKviS medlemmarna Eva Biaudet, Björn Månsson, Nora Grotenfelt och Silja Borgarsdottir-Sandelin är 

medlemmar i Helsingfors stadsfullmäktige. Silja sitter i stadsmiljönämnden, Björn i social- och hälsovårdsnämnden 

med Emmi Piippo som ersättare. 

Eva Biaudet, som är medlem i SKviS är riksdagsledamot. 



 

 

Bland partifullmäktigemedlemmar 2023-2025 finns tre medlemmar i Sörnäs: Eva Biaudet (ordförande), Niklas 

Rönnberg och Satu Roberg. Eva Biaudet, Kasper Kannosto och Johanna Mantere fortsätter fram till partidagen 

2024. 

På Sfp i Helsingfors kretsmötet 23.5 avgick Simon Granroth som ordförande, dessutom avgick vice ordföranden 

Elina Sagne-Ollikainen och Emmi Piippo (samtliga medlemmar i SKviS). Sedermera har Elina lämnat Sfp och vår 

förening. Som ny ordförande valdes Emma Ringbom och som vice ordföranden Kasper Kannosto och Kristian 

Wahlbeck (inte medlem i SKviS). Som ordinarie medlemmar valdes Oona Hagman och Satu Roberg, båda 

medlemmar i vår förening.  

Elina Sagne-Ollikainen, Mette Strauss, Veronica Hertzberg, Satu Roberg, Christina Snellman och Ilmari Syrjälä 

deltog som SKviS delegater i SFP i Helsingfors kretsmöte 23.5.  

På Sfp Partidag 10-11.6 i Tammerfors deltog våra delegater Ann-Louise Laaksonen, Ira Grandén, Eva Biaudet, 

Tove Örsted och Kalinka Nyholm.  

Av SKviS styrelsemedlemmar är Ann-Louise Laaksonen medlem i Sfp finanspolitiska utskott, Tove Ørsted är 

medlem i Sfp utbildningspolitiska utskott, Pia Sundell i socialpolitiska och jämställdhetsutskottet och är TANE:s 

ordförande. Pia är även medlem i partifullmäktige. Anna Jungner-Nordgren är medlem Sfp i internationella 

utskott, socialpolitiska utskott och ordförande för partiets jämställdhetsutskott. Hon är även med i Svenska 

kulturfondens styrelse, samt ordförande för SFP i Stockholm. 

 

 


